[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021 № 3114
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.06.2019 № 1502 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
Руководствуясь законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.06.2019 № 1502 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт 2.7.1 пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является заявление в письменной форме, представленное в Администрацию города Рубцовска на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через МФЦ по форме согласно приложению 3 к Административному регламенту
2.7.1.1. В заявлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, адрес места жительства, данные документа, удостоверяющего личность;

2) наименование лесничества, в границах которого предполагается осуществить заготовку либо приобретение древесины;

3) требуемый объем древесины, ее качественные показатели и цель заготовки (приобретения).

2.7.1.2. Вместе с заявлением заявитель (его представитель) представляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его место жительства на территории города Рубцовска. В случае подачи заявления иным лицом, действующим в интересах указанного гражданина, дополнительно предоставляется документ, удостоверяющий его полномочия в качестве представителя.

К заявлению прилагаются следующие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального жилищного строительства:

а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенного пункта, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на вышеуказанный земельный участок;

б) копии документов, разрешающих строительство;

в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении (для категории граждан, указанной в подпункте 1.2.1 пункта 1.2  Административного регламента);

г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категории граждан, указанных в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 Административного регламента);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) у заявителя в собственности жилых помещений (для категории граждан, указанной в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);
е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента;

з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение (для категории граждан, указанной в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента).
Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:

а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;

б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);
Для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление, - копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги.

Документы, указанные в подпункте 2.7.1 Административного регламента (за исключением правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, судебных решений), граждане вправе подавать в Администрацию города Рубцовска по собственной инициативе. В случае непредставления гражданами указанных документов по собственной инициативе Администрация города Рубцовска запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением тех документов, которые находятся в ее распоряжении.

Копии документов, не заверенные в установленном порядке, предоставляются при предъявлении оригинала, которые после проверки их соответствия оригиналу заверяются уполномоченным должностным лицом Администрации города Рубцовска.
2.7.1.3. В случае направления заявления через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), документы, указанные в подпункте 2.7.1.2 Административного регламента, представляется в Управление в соответствии с подпунктом 2.18.3.3 подпункта 2.18.3 Административного регламента »;

1.2. подпункт 2.7.2 пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Управление получает путем межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:

 Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального жилищного строительства:

а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенного пункта, либо выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на вышеуказанный земельный участок;

б) копии документов, разрешающих строительство;

в) копию решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении (для категории граждан, указанной в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 Административного регламента);

г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категории граждан, указанных в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 Административного регламента);

д) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) у заявителя в собственности жилых помещений (для категории граждан, указанной в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента;

з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписку из похозяйственной книги, либо копию решения суда о признании права собственности на жилое помещение (для категории граждан, указанной в  подпункте 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:

а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписку из похозяйственной книги, либо копию решения суда о признании права собственности на жилое помещение;

б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 Административного регламента);

Для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление, - копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписку из похозяйственной книги.»;
1.3. пункт 2.11 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Исчерпывающих перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) непредставление или представление в неполном объеме документов, указанных в подпунктах 2.7.1 - 2.7.2 Административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя;
2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;
3)поступление ответа на межведомственный запрос, свидельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;
4) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины, установленных пунктом 2.8 Административного регламента;

5) нарушение  требования, установленного подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 Административного регламента;

6) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.»;
1.4. приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 2);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего деятельность управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.
Глава города Рубцовска                                                                     Д.З. Фельдман
                                                                      Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

 от 22.11.2021 № 3114

  «Приложение 1

Административному регламенту
Информация

об органе местного самоуправления, предоставляющем

муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	 Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава города Рубцовска
Фельдман Дмитрий Зайвелевич

	Наименование отраслевого (функционального) органа, осуществляющего рассмотрение заявления
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно- коммунальному хозяйству и экологии

	Заместитель Главы Администрации города Рубцовска, курирующий деятельность отраслевого (функционального) органа, осуществляющего рассмотрение заявления
	Заместитель Главы Администрации города Рубцовска

Обухович Олег Геннадьевич

	Место нахождения и почтовый адрес
	658200, Россия, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 117

	График работы (приема заявителей)
	понедельник  - четверг с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00

	Телефон, адрес электронной почты
	9-64-10 zkh@rubtsovsk.org

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	http://rubtsovsk.org/

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru».
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                                       А.В. Инютина

                                                                      Приложение 2

                                                                                  к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

 от 22.11.2021 № 3114

  «Приложение 5

Административному регламенту
Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением

муниципальной услуги

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	658200, Россия, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, электронный адрес: office@rubtsovsk.org, график работы: понедельник - четверг с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00, телефон: 8(38557)-9-64-01
Руководитель: Глава города Рубцовска
Фельдман Дмитрий Зайвелевич

	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно- коммунальному хозяйству и экологии
	658200, Россия, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 117, график работы: понедельник - четверг с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00  до 16.00 обеденный перерыв с 12.00 до 13.00, телефон: 9-64-10; электронный адрес: zkh@rubtsovsk.org
Заместитель Главы Администрации города Рубцовска, курирующий деятельность управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

Обухович Олег Геннадьевич

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Алтайского края                                                                                                       А.В. Инютина